
COMUNE  DI  LEI
Provincia  di  Nuoro

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P.
12049086

 0785 40805 – Fax 40703
AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi

DETERMINAZIONE  n. 37 del 11-05-2019

Oggetto: Agevolazioni tariffarie di cui all'art. 5, comma 33 della L.R. n.48 del 28/12/2018
(legge di stabilità 2019)  Rimborsi titoli di viaggio annuali studenti Anno
Scolastico/Accademico 2018/2019 e mensili gennaio e febbraio 2019. Approvazione
rendiconto importi da rimborsare.

CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO  che:

con decreto del Sindaco n.1/2019, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del servizio Affari
Generali Servizio, Socio Assistenziale e Tributi,  ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative
proprie  come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

DATO ATTO CHE:  l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile
del Procedimento Istruttore Amministrativo Fiori Antonio Michele, che ha provveduto a valutare, ai fini
istruttori, le condizioni di ammissibilità e i requisiti di legittimazione ed i presupposti rilevanti per
l'emanazione del presente provvedimento- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.
non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse;

VISTO il Bilancio di Previsione 2019-2021;

VISTA la L.R. N. 48 del 28.12.2018 (Legge di stabilità 2019) ed in particolare l’art. 5, comma 33, che ha
previsto uno stanziamento annuo, per il triennio 2019-2021, di € 10.500.000 al fine di favorire la mobilità
sostenibile e contrastare la dispersione scolastica, attraverso la promozione dell'utilizzo del mezzo pubblico
da parte degli studenti di ogni ordine e grado, compresi gli studenti universitari,mediante riduzione del costo
dell'abbonamento per l'accesso ai servizi di trasporto pubblico locale(autobus urbani ed extraurbani, treni,
metropolitane e traghetti);

CONSIDERATO che l'agevolazione prevede un contributo a carico del bilancio regionale fino ad un
massimo dell'80% della tariffa dell'abbonamento personale studenti, mensile (AMS) o annuale(AAS),
prevista dall'attuale sistema tariffario in vigore e dagli attuali sistemi tariffari adottati nei vigenti contratti di
servizio pubblico di trasporto marittimo da e per le isole minori;

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale N. 4/46 del 22/01/2019 avente ad oggetto l’individuazione
di criteri e le modalità di attuazione delle agevolazioni tariffarie di cui all’art. 5,comma 33 della L.R. N. 48
del 28/12/2018 (Legge di stabilità 2019);

VISTA la determinazione N. 63 prot. N. 1471 del 07/02/2019 e la nota integrativa in data 9/4/2019, prot.
3765 della  Direzione Generale Servizio per il trasporto pubblico locale terrestre, che ha approvato la
circolare esplicativa sulle modalità di ricezione delle richieste di rimborso e la relativa modulistica;

VISTA la determinazione



DATO ATTO che  questo Comune ha pubblicato e divulgato (riportare estremi) l’Avviso Pubblico e la
modulistica relativi all’agevolazione (sito internet istituzionale, social network, esercizi pubblici, ecc.)

CHE a seguito dell’istruttoria delle domande pervenute entro la scadenza del 15/04/2019 è stato predisposto
l’allegato rendiconto dei rimborsi abbonamenti annuali studenti anno scolastico/accademico 2018/2019-
abbonamenti mensili studenti gennaio-febbraio 2019.

RITENUTO di dover approvare il rendiconto di cui sopra da trasmettere alla Regione Autonoma della
Sardegna per l’accreditamento dei fondi;

VISTI

l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del
responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000;

il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente;

 il Regolamento di contabilità vigente;-

il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni

la Legge n. 241/1990;

l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle
pubbliche amministrazioni;

la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;

il D. Lgs. n. 118/2011;

Lo Statuto comunale;

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d'interessi disciplinate dal c.2 dell'art.42 del
D.Lgs. 50/2016.
                                DETERMINA

Di approvare l’allegato rendiconto dei rimborsi abbonamenti annuali studenti anno scolastico/accademico
2018/2019- abbonamenti mensili studenti gennaio-febbraio 2019,  predisposto dal Responsabile del
Procedimento –Istruttore Amministrativo Fiori Antonio Michele, da  trasmettere rendiconto alla Regione
Autonoma della Sardegna per l’accreditamento dei fondi;

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio,
nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del
D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl d.lgs 50/2016 e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio
 Francesco Serra

Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.37 del 11-05-2019 COMUNE DI LEI

Pag. 2



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo
267/2000, sul presente atto.

Data 11-05-2019 Il Responsabile del Servizio
 Francesco Serra

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 01-07-2019 al 16-07-2019
Lei, lì 01-07-2019

Il Responsabile del Servizio
 Francesco Serra

Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.37 del 11-05-2019 COMUNE DI LEI

Pag. 3


